

Styrelsemöte Karlskoga Hästsportklubb 23/3 - 2022

Närvarande: Katarina Andersson, Susanne Eriksson, Emma Puranen, Linus Johansson, Eva Eriksson, Annika Eriksson, Caroline Pont, Kicki Johansson och Alexandra Norberg.

Vi går igenom tidigare protokoll.

Klubbkläder: Emma och Linus ska ansvara för att den nya funktionströjan kommer in i klubbens sortiment hos Intersport. Finns det reflexvästar på Intersport som vi kan köpa in till våra funktionärer?

Dem ansvarar också för att kolla med Skyltcity om dom kan ordna en keps i onesize med klubbens färg och märke. Denna vill vi i framtiden ge som gåva då man tecknar tävlingslicens hos oss. I samband med detta kollar vi om Skyltcity kan erbjuda en klubbflagga enligt våra önskemål.

Emma ansvarar för att hitta en smidig lösning så att flaggan går att både hålla i handen samt stå på marken i någon slags fot.

Försäljning: Vi förlänger Ravelliförsäljningen till den 8/4-2022.

Grönt Kort: Vi lägger ut information om en Grönt Kortkurs på sociala medier. Denna hålls i Rosensjö 17/4-2022 och kommer att ta en hel dag. Klubben bjuder på fika men lunch medtages själv. Priser för medlemmar 500kr och för icke medlemmar 800kr. Alexandra ansvarar för att skriva ihop en anmälan och mer info om detta kommer att finnas på våra sociala medier.

Föreningskalaset: Vi deltar som vanligt i föreningskalaset 21/5-2022 klockan 11:00-14:00. Vi kommer att finnas nere vid näset i Karlskoga. Vi planerar att ha lite info om klubben samt lite tävlingar med små roliga vinster. Medlemmar i klubben kommer att behöva hjälpa till under dagen. Mer planering sker vid nästa styrelsemöte.

Granngården:Carro ansvarar för en ansökan angående bonus för klubben när klubbmedlemmar handlar hos Granngården.

50-årsjubileum: Klubben fyller 50år. Planering av jubileum görs senare i år.

Övrigt: Linus har ordnat träning på Colloseum Club i Karlskoga. Han ansvarar också för att skriva ut en intresseanmälan. Den lägger vi upp på våra sociala medier. 50kr för medlemmar och 100kr för icke medlemmar.

Vi kollar över möjligheterna för en clinic med en kändis som en kul grej för medlemmar i klubben.

Katta och Eva deltar i distriktets årsmöte som representanter från oss.

Vi planerar en avtackning av gamla styrelsen den 6/5-2022 klockan 19:00 i Rosensjöns cafeteria.

Anna Pettersson har lämnat styrelsen.

Nytt möte: 20/4-2022 klockan 18:30 i Rosensjö.